
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia – Dipartimento di Farmacia 

 

DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 

PROGETTO “SALUTE” 
 

 

 

 D.D. n.13 del 15.01.2020 

Rif. FARM/BS/29/2019 

I L  D I R E T T O R E 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010 n.240 ed in particolare l’art.18 comma 6; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e 

Centri Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da 

istituire con fondi derivanti da convenzioni; 

VISTA la Legge 232/2016, Legge Finanziaria 2017, in particolare l’art.1, commi 314-338, 

che istituisce il Fondo per il finanziamento dei Dipartimenti universitari di 

Eccellenza; 

VISTA la delibera n.02 del 13.03.2018, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha dato 

formalmente l’avvio alle attività del Progetto di Eccellenza denominato “SALUTE” 

– CUP E61I18001760006, e, in particolare, ha proposto l’istituzione di borse post-

doc per gli anni 2018-2020 come previsto dal Progetto stesso; 

VISTA la deliberazione n.24 del 04.04.2018, con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha, tra l’altro, accettato il finanziamento da parte del MIUR; 

VISTO l’avviso pubblico rif. FARM/BS/29/2019 emanato in esecuzione della delibera del 

Consiglio di Dipartimento n.09 del 30.10.2019, relativo alla procedura di 

assegnazione di sei borse di studio avente ad oggetto attività di ricerca nell’ambito 

delle attività previste dal Progetto di Eccellenza denominato “SALUTE”, 

pubblicato in data 20.11.2019 all’Albo di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo; 

VISTI il D.D. n.7 del 14.01.2020 con il quale è stata nominata la commissione 

esaminatrice; 

ESAMINATI i verbali di valutazione comparativa e constatata la regolarità degli atti e delle 

operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice; 

D E C R E T A 

Art.1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, 

diretta all’assegnazione di sei borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca nell’ambito delle 

attività previste dal Progetto di Eccellenza denominato “SALUTE” – CUP E61I18001760006; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia – Dipartimento di Farmacia 

 

DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 

PROGETTO “SALUTE” 
 

 
Art.2 – È approvata la seguente graduatoria di merito: 

Cognome e Nome 
Punteggio 

valutazione titoli 
Punteggio 

valutazione orale 
Punteggio totale 

1) Iaccarino Nunzia 
(precede per minore età) 

38/40 56/60 94/100 

2) Catanzano Ovidio 40/40 54/60 94/100 

3) Finamore Claudia 37/40 56/60 93/100 

4) Piccolo Marialuisa 34/40 54/60 88/100 

5) Caso Alessia 31/40 54/60 85/100 

6) Pagano Martina 24/40 54/60 78/100 

 

Art.3 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati 

vincitori: Iaccarino Nunzia, Catanzano Ovidio, Finamore Claudia, Piccolo Marialuisa, Caso 

Alessia, Pagano Martina; 

Art.4 – Le borse di studio avranno la durata di 12 (dodici) mesi e non sono rinnovabili. L’importo 

di ciascuna borsa di studio ammonta ad €13.000,00 (euro tredicimila/00) e sarà erogata dal 

Dipartimento di Farmacia in 12 (dodici) rate posticipate allo svolgimento dell’attività di ricerca; 

Art.5 – Le attività di ricerca inizieranno il giorno 16 gennaio 2020. 

 

 F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Angela Zampella 
 

 

 
 
 
 
 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Dipartimentale Gestione Progetti di Ricerca e Attività sul Territorio 

Responsabile del Procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott.ssa Anna D’Ambrosio 
Tel. 081 2535315 – Fax 081 2534053 – E-mail ricerca.dip.farmacia@unina.it 


